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QUADRO DOS SERVIDORES EFETIVOS e TABELA COM O PADRÃO REMUNERATÓRIO DOS 
CARGOS E FUNÇÕES 

 
 

ce - cargo efetivo 
-  CARGA HORÁRIA : 
- (***) 5 horas diária 
 - (**) 4 horas diária 
-  (*) 8 horas diária e os demais 6 horas. 

 
GRATIFICAÇÃO SIMBOLOGIA QTDE PERCENTUAL 

GF 

1 4 75% 
2 1 50% 
3 5 30% 
4 1 40% 

GEE 1 2 30% 
GRCI 1 1 75% 

 
SUPERINTENDÊNCIAS  

Cargo/Função Nome Nivel 

Superintendência Institucional DIRLEI APARECIDO CORDEIRO  13 

Superintendência Técnica HENRIQUE RAIER DE LARA 11 

 

DIRETORES 

Cargo/Função Nome Nivel 

Diretor de Assuntos Técnicos e Jurídicos ALEXANDRE DE OLIVEIRA 11 

Diretor do Processo Legislativo/DPL PIETRO ARNAUD 11 

Diretor /DGAA KETTELYN SAMARA RUTH PEREIRA 11 

Diretor Financeiro ANELISSA MASSEH BACH 11 

 

 

 

 

 

NOME FUNÇÃO CARGO NÍVEL GF 
*Adriana Aparecida Lima de Jesus Auxiliar de Conservação Geral Efetivo CE 03 - 
*Airton de Camargo Motorista Efetivo  CE 06 - 
Alcioni da Motta Batista Auxiliar de Conservação Geral Efetivo CC 03 - 
Amalia Paraguaçu de Abreu  Técnico Legislativo Efetivo  CE 09 3 
***Ana Claudia Ferreira Gambassi Jornalista II Efetivo CE 13 1 
*Ana Maria Pedroso Auxiliar de Conservação Geral Efetivo CE 03 - 
Andreliz Fatima Baranoski (licenciada) Analista de Recursos Humanos Efetivo CE 09 - 
*Aracy Voitikoski Munhoz Auxiliar de Conservação Geral Efetivo CE 03 - 
**Arlete Apa Lovato Nogueira (licenciada) Advogado II Efetivo CE 11 - 
*Carlito de Souza Motorista Efetivo CE 06 4 
*Celia Regina da Silva Contador Efetivo CE 10 3 
*Cleverson Gonsalves Encarregado de Serviços Efetivo CE 15 3 
*Charles Metzger Ferreira Assistente de Administração II Efetivo CE 09 GEE 1 
*Dainler Eduardo Hadima Marcondes Motorista Efetivo CE 06 - 
*Edmilson Gonçalves Agente de Segurança Legislativo Efetivo CE 15 - 
Elaine Antunes da Silva Agente Administrativo I Efetivo CE 07 - 
*Elaine Cristina dos Santos Auxiliar de Conservação Geral Efetivo CE 03 - 
Estela Leme de Souza Vilas Boas Assistente Acompanhamento Legislativo Efetivo CE 08 - 
Ferdinando Giovanetti Técnico Legislativo Efetivo CE 09 3 
*Flavio Ubirathan Yotoko Ferreira Contador Efetivo CE 10    GRCI 
*João Edison Trindade Encarregado de Serviço Efetivo CE 15 2 
José Augusto Carneiro Andrade Advogado I Efetivo CE 12    1 
*José Carlos de Athaide Costa Agente de Segurança Legislativo Efetivo CE 15 - 
*José Maria da Luz  Agente de Segurança Legislativo Efetivo CE 15 - 
*Julio Cesar Schebelski Motorista Efetivo CE 06 - 
*Kleber Luis Dutra  Agente de Segurança Legislativo Efetivo CE 15 - 
Luciane Maria Ferreira Assistente Patrimonial Efetivo CE 08 - 
*Luciano André Rogeski Agente de Segurança Legislativo Efetivo CE 15 - 
*Maria Claudia Cappelletti Rio Branco  Agente de Segurança Legislativo Efetivo CE 15 - 
Monica Painka Pereira Assessor Técnico Jurídico Efetivo CE 10 - 
Nadia Cristina Batista  Agente Administrativo I Efetivo CE 07     3 
Natalia Rabelo Santana Téc em Contabilidade e Empenho Efetivo CE 09   4 
*Rosangela Manfron Neves Auxiliar de Conservação Geral Efetivo CE 03 - 
*Roseli de Arruda de Andrade e Silva Trabalhador Braçal Efetivo CE 02  
Sergio José Villela Baroncini Analista de Sistemas Efetivo CE 10 1 
Vital Maurício Cogo Advogado I Efetivo CE 12 1 
*Zeli de Miranda dos Santos Auxiliar de Conservação Geral Efetivo CE 03 - 
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CHEFIAS 

Cargo/Função Nome Nivel 

Transportes GRABRIELA QUINTANILHA DE SOUZA 7 

Compras e Suprimentos EVERSON PONTES 7 

RH DAVI KATZENWADEL DE OLIVEIRA  7 

Administração SALATIEL ERON MAINARDES FERRAZ  7 

Informatização DIEGO VINICIUS BRAVOS DE OLIVEIRA  7 

Imprensa AFONSO FERREIRA VERNER 7 

 

ASSESSORIA JURÍDICA PRESIDÊNCIA 

Cargo/Função Nome Nivel 

Assessor Jurídico JOÃO NEY MARÇAL NETO 11 

 

ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS 

Cargo/Função Nome Nivel 

Assessor de Relações Públicas  JOSÉ AMILTON DE ARAÚJO FILHO  5 

 

ALCIONI DA MOTTA BATISTA Assessor Operacional de Serviços Gerais Nível  CC 03 Ato 23/2019 
 
OUVIDOR GERAL 
 
JOSÉ AUGUSTO CARNEIRO ANDRADE 
 
 
SERVIDORES COM "GE" 
 
Nome     Função             GEE          

CHARLES METZGER FERREIRA Assistente de Administração II Pregoeiro 

 

 
SERVIDORES COM "GF" 
 
Nome     Função   GF          ATO 

AMALIA PARAGUAÇU DE ABREU Técnico Legislativo Seção de Arquivo 12/2019 
ANA CLAUDIA FERREIRA GAMBASSI Jornalista II Comunicação Social e Imprensa 17/2019 
CELIA REGINA DA SILVA  Contador Apoio ao Controle Interno 64/2023 
FERDINANDO GIOVANETTI Técnico Legislativo Seção de Registro e Fonia 14/2019 
JOÃO EDISON TRINDADE Encarregado de Serviço Supervisor Administrativo de Manutenção 97/2021 
JOSÉ AUGUSTO CARNEIRO ANDRADE Advogado Procurador Judicial 22/2019 
NADIA CRISTINA BATISTA Agente Administrativo I Seção de Conservação e Zeladoria 61/2023 
SERGIO JOSÉ VILLELA BARONCINI Analista de Sistemas Programação e Suporte 15/2019 
VITAL MAURÍCIO COGO Advogado Procurador Judicial 13/2019 
CARLITO DE SOUZA Motorista Motorista da Presidência 52/2023 
CLEVERSON GONSALVES Encarregado de Serviço Seção de Cont Receb Mercad 57/2023 
NATALIA RABELO SANTANA Tec Cont Empenho Coordenador de Recursos Humanos 147/2023 

 
FLAVIO UBIRATHAN YOTOKO FERREIRA Contador GRCI 63/2023 

 
SERVIDORES CEDIDOS 
JEFERSON STANISLAWCZUK Assistente de Administração ALEP 
MARCIO RAPOSO Nutricionista PMPG/FMS 
 

ASSESSORES DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

1 Chefe de Gabinete Presidência CC9 

1 Assessor de Gabinete I CC5 

1 Assessor de Gabinete II CC4 

1  Assessor Parlamentar  CC3 

 
GABINETES PARLAMENTARES 

 
Gabinete do Vereador Presidente da CMPG 

1 Chefe de Gabinete Parlamentar CC6 

2 Assessor Parlamentar CC3 

 
Gabinete dos Vereadores (18) 

18 Chefe de Gabinete Parlamentar CC6 

39 Assessor Parlamentar CC3 

 
Assessores de Comissões 

15 Assessor Parlamentar CC3 

 
I - Comissão de Legislação, Justiça e Redação; 
II - Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização; 
III - Comissão de Educação, Cultura e Esporte;   
IV - Comissão de Obras, Serviços Públicos, Trânsito, 
Transporte, Mobilidade Urbana e Acessibilidade; 
V - Comissão de Saúde e Ação Social; 
VI - Comissão de Agricultura, Pecuária, Indústria, Comércio, 
Turismo e Meio Ambiente;  
VII – Comissão de Direitos Humanos, Cidadania e Segurança.  
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EFETIVOS 

 

NÍVEL CE VALOR EM REAIS 

1 1.635,96 

2 2.416,31 

3 3.232,09 

4 3.664,53 

5 3.631,81 

6 4.562,96 

7 7.678,47 

8 6.189,46 

9 7.678,47 

10 10.409,41 

11 10.580,51 

12 11.797,77 

13 4.771,50 

14 13.879,21 

15 6.083,93 

16 10.237,96 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMISSIONADOS 

 

NÍVEL CC VALOR EM REAIS 

1 3.721,20 

2 4.687,01 

3 5.547,46 

4 5.147,92 

5 6.235,88 

6 7.185,87 

7 8.400,11 

8 6.612,13 

9 8.535,06 

10 13.672,59 

11 15.368,40 

12 15.976,58 

13 17.007,72 

 


